
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Název veřejné zakázky:  Magnetická rezonance 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 14. dubna 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
 
 
 
Dotaz 1 
Zadavatel umožňuje nahradit cívky pro pokrytí dolních končetin tělovou cívkou. Vzhledem k velikosti tělových 
cívek, jejichž pokrytí se pohybuje v rozsahu 50   60 cm, bude systém dosahovat pokrytí max. 180 cm.  
Bude zadavatel akceptovat systém se skenovacím rozsahem bez repozice cívek či repozice pacienta 180 cm? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat systém se skenovacím rozsahem bez repozice cívek či repozice pacienta 180 cm. 
 
Dotaz 2 
Vyšetření typu ASL obecně trpí nedostatkem signálu (SNR) což je ještě více zhoršeno při použití náběru dat 2D 
metodou. Pro tento typ akvizice využíváme pouze způsob náběru ve 3D, který pracuje s 3D voxely, které obsahují 
vyšší množství signálu a tedy dosahuje lepších klinických výsledků. Navíc technika ASL je založená na FSE, 
která je méně náchylná ke geometrickým distorzím. Další výhodou 3D je možnost zpětně zobrazit jakoukoli 
rovinu. 3D ASL je z klinického hlediska lepší řešení. Z 3D vyšetření je možné 2D zpětně rekonstruovat. V praxi 
se samotný 2D řez neuplatní, vždy je nutné aplikovat sérii řezů pokrývající 3D anatomickou oblast. 
Bude zadavatel akceptovat perfuzní vyšetření bez použití kontrastní látky metodou 3D arterial spin labeling 
založenou na FSE s možností zpětné rekonstrukce 2D? 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat perfuzní vyšetření bez použití kontrastní látky metodou 3DE arterial apin labeling 
založenou na FSE s možností zpětné rekonstrukce 2D. 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRODLUŽUJE 
LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 18. 5. 2020 DO 10:00 HODIN. 
 
 



 
 

 
 

S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-04-14T11:33:08+0200
	Kateřina Koláčková




